



単 価 合 意 書



令和6年3月26日に契約した令和5年度苫田ダム管内災害復旧工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月09日

発注者 住所 岡山県苫田郡鏡野町久田下原1592-4

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

苫田ダム管理所長 村松



受注者 住所 岡山県苫田郡鏡野町香々美801

氏名 株式会社鏡水

代表取締役 水島 大



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
		式	1		50,822,548	
河川土工						
		式	1		719,537	
盛土工						
		m3	560		667,807	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					10m3
		式	1		49,710	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					550m3
		式	1		106,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					530m3
		式	1		403,118	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					530m3
		式	1		108,279	
法面整形工						
		式	1		51,730	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	140	369.5	51,730	
護岸基礎工						
		式	1		1,091,978	
作業土工						
		式	1		84,498	
基礎工						
		式	1		1,007,480	
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m					
(PB-1-2-1)		m	40	25,187	1,007,480	
法覆護岸工						
		式	1		5,049,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		115,733	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		2,730,072	
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	152	17,961	2,730,072	
護岸付属物工						
		式	1		2,203,970	
1号小段平張						
		m	20	54,280	1,085,600	
1号護岸法肩						
		m	20	34,150	683,000	
PE-1-1						
		m	17	25,610	435,370	
根固め工						
		式	1		1,506,216	
作業土工						
		式	1		155,516	
根固めブロック工						
		式	1		1,350,700	
消波根固めブロック製作 (1号根固めブロック)	平型 ブロック種類(実質量) 2 t					
		個	30	34,978	1,049,340	
根固めブロック据付 (1号根固めブロック)	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無					
		個	30	4,026	120,780	
消波根固めブロック運搬 (1号根固めブロック)	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5 個 0.5km以下					
		個	30	1,619	48,570	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材					
		袋	10	13,201	132,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工		式	1		38,563,200	
塵芥処理工		式	1		38,563,200	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	3,200	4,565	14,608,000	
処分費	混合廃棄物	m3	3,200	7,486	23,955,200	
構造物撤去工		式	1		748,714	
構造物取壊し工		式	1		411,628	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	61	6,748	411,628	
運搬処理工		式	1		337,086	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	61	2,143	130,723	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	61	3,383	206,363	
仮設工		式	1		3,143,128	
工事用道路工		式	1		493,152	
土留・仮締切工		式	1		2,338,799	
水替工		式	1		311,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		50,822,548	
共通仮設費		式	1		2,925,500	
共通仮設費		式	1		335,654	
現場環境改善費（率計上）		式	1		335,654	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,589,846	
純工事費		式	1		53,748,048	
現場管理費		式	1		11,585,920	
工事原価		式	1		65,333,968	
一般管理費等		式	1		8,006,032	
工事価格		式	1		73,340,000	
消費税相当額		式	1		7,334,000	
工事費計		式	1		80,674,000	

